



**III Międzynarodowa  
Konferencja OA**

### **III Międzynarodowa Konferencja Open Access w Polsce „Otwarta nauka i edukacja”**

13-14 marca 2012, Bydgoszcz, Polska

### **III International Conference Open Access in Poland “Open learning and education”**

March 13-14, 2012, Bydgoszcz, Poland

**Dr Marcin Grynberg  
Instytut Biochemii i Biofizyki  
Polska Akademia Nauk, Warszawa**

#### **Czy wykładowcy i studenci są gotowi na otwartość?**

Potrzeba wymiany doświadczeń, danych, wiadomości i plotek to podstawa kultury od tysięcy lat. Po erze książek, listów i rozmów towarzyskich wkroczyliśmy w erę znacznie szybszej wymiany informacji. Technicznie młodzież jest już gotowa do takiej wymiany, ale czy studenci przychodzący na uczelnie są przygotowani merytorycznie, czy ich relacje i wykształcenie pozwalają optymistycznie patrzeć w przyszłość? Niewątpliwie system edukacyjny w większości krajów świata nie nadąża za zmianami, a młodzież i nauczyciele nie są przygotowani do takiej zmiany. W wystąpieniu omówione zostaną główne problemy oraz wskazane przykłady otwartości niezbędnej do ukształtowania studenta gotowego do zmierzenia się ze współczesnością.

#### **Biogram**

Z wykształcenia biolog. Pracuje jako adiunkt w Instytucie Biochemii i Biofizyki Polskiej Akademii Nauk (IBIB PAN). Zajmuje się głównie bakteriami chorobotwórczymi i grzybami nitkowatymi, ale także innymi zagadnieniami, np. chorobami krwinek czerwonych. W miarę możliwości realizuje także inne cele, jak popularyzacja nauki czy działania społeczne. Ostatnio współpracuje z Centrum Nauki Kopernik. Do jego sukcesów należy zaliczyć opracowanie interdyscyplinarnego projektu „Humaniści-Przyrodnicy”, nagrodę „Zostańcie z nami”, przyznaną w 2004 r. przez tygodnik „Polityka” oraz wyróżnienie „Popularyzator Nauki 2006”, które otrzymał wraz ze swoim zespołem popularyzatorskim. Ważnym wyróżnieniem jest dla niego tytuł nauczyciela roku 2006/2007 przyznany w szkole, w której uczył przez cztery lata. Ma żonę i dwójkę dzieci, z których jest bardzo dumny.